
 

G７札幌 気候・エネルギー・環境大臣会合 

ご寄付等のお願い 
 

G７札幌 気候・エネルギー・環境大臣会合実行委員会 
 
 Ｇ７札幌 気候・エネルギー・環境大臣会合が令和 5 年４月 15 日から 16 日に札幌市で開催されるこ
とが決定いたしました。本会合の開催を契機として、北海道・札幌市の環境施策やＳＤＧｓの取組を国
内外へ発信し、道民・市民や企業の環境に対する意識の向上や行動の変化につなげるとともに、地域の
魅力を国内外に広くアピールすることとしており、こうした事業を通じて北海道・札幌市の活性化も期
待されます。 
 このため、本会合の開催準備のために当実行委員会が実施する事業に対し、幅広い分野の多くの皆様
からご協力を得たいと考えております。 
 つきましては、誠に恐縮ではありますが、趣旨にご賛同いただき、下記のとおりご寄付等を賜ります
ようお願い申し上げます。 

記 
１ 募集期間 
   令和４年 12 月 19 日～令和５年４月 30 日 

２ 種類及び方法 
（１） 寄付金 

ア ご寄付いただく際は、別添「寄付金申込書（様式第 1 号）」に必要事項をご記入いただき、事
前に実行委員会事務局宛にご送付ください。 

イ 寄付金は、下に記載の口座宛にお振り込みください。 
※大変恐縮ですが、振込手数料はご負担願います。 

ウ 寄付金の入金を確認後、速やかに「寄付金受領証明書（様式第 2 号）」を郵送いたします。 
※入金確認までに、一定の期間を要しますのでご了承ください。 

 
 

 

 
（２） 物品の寄付 

ア 物品をご寄付いただく際は、別添「物品寄付申込書（様式第 3 号）」に必要事項をご記入いた
だき、事前に実行委員会事務局宛にご送付ください。 

イ アの物品寄付申込書に基づき、物品の授受方法等について、実行委員会事務局から連絡申し上
げます。 

（３） 物品の無償貸与 
  ア 物品を無償貸与いただく際は、別添「無償貸与申込書（様式第 4 号）」に必要事項をご記入い

ただき、事前に実行委員会事務局宛にご送付ください。 
イ アの無償貸与申込書に基づき、物品の授受方法等について、実行委員会事務局から連絡申し上

げます。 
ウ 貸与期間終了後、実行委員会事務局は当該物品をお返しいたします。 

３ 税制上の取扱 
（１） 個人の方：当実行委員会は任意団体であるため、税制上の優遇措置はございませんのでご留意 

ください。 
（２） 法人の方：上記２（１）の寄付金の場合は、一般寄付金として限度額の範囲内で損金算入となり 

ます。※詳しくはお近くの税務署へお問い合わせください。 

４ 特典等 
   ご寄付等をいただいた皆様を「スポンサー」として登録し、企業・団体名又は個人名及び寄付金

額（物品名）については、実行委員会が運営するホームページに掲載するほか、実行委員会が作成
する記録誌に掲載いたします。（掲載にご同意いただける方のみ） 

【送付先・お問い合わせ先】 
 〒060-0002 札幌市中央区北 2 条西 1 丁目マルイト札幌ビル 10 階 

G７札幌 気候・エネルギー・環境大臣会合実行委員会事務局（担当：片岡、岩渕） 
  TEL：011-211-2091 FAX：011-211-2099 

E-mail：g7sapporo@city.sapporo.jp 

北洋銀行札幌市役所支店（店番号：485） 口座番号：普通預金 3235737 

 ｼﾞｰ 7 ｻﾂﾎﾟﾛｷｺｳ ｴﾈﾙｷﾞｰ ｶﾝｷﾖｳﾀﾞｲｼﾞﾝｶｲｺﾞｳｼﾞﾂｺｳｲｲﾝｶｲ ｶｲﾁﾖｳ ｱｷﾓﾄ ｶﾂﾋﾛ 
口座名義：G7 札幌気候・エネルギー・環境大臣会合実行委員会 会長 秋元 克広 


